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Store Cykeldag 2012 
Information og økonomi 

 

 

På baggrund af møde i Sundheds- og Forebyggelsesmødet den 7. februar 2012 

fremlægges 2 mulige scenarier for afholdelse af Store Cykeldag 2012. 

 

Store Cykeldag finder sted søndag den 10. juni kl. 10.00 – 13.00 på pladsen foran 

Rådhuset i Ballerup.  

Arrangementet tager afsæt i de erfaringer Ballerup har opbygget de sidste år med 

”Ballerup på Cykel” i 2007 og ”Store Cykeldag” i 2008-2011. 

 

Baggrund 

Ballerup Kommune arrangerer igen i år ”Store Cykeldag” som er en landsdækkende 

begivenhed med det formål at sætte fokus på cykling for hele familien. Arrange-

mentet afholdes som et samarbejde mellem flere kommunale afdelinger og med 

frivillige fra bl.a. Dansk Cyklist Forbund, Hjemmeværnet og Ungdomsrådet (ung-

domsklubben Vognporten). 

 

Store Cykeldag 2012 

Forslag til program for 2012 samt udpegning af områder, hvor der kan foretages 

besparelser i forhold til foregående afholdelser af Store Cykeldag: 

 

Velkomst og forplads 

Det foreslås, at Borgmesteren byder velkommen og at der vil være opvarmning og 

uddeling af vand inden turene starter. På pladsen vil der som øvrige år være udstil-

linger med sundhed, motion, klima og cykling som omdrejningspunkt 

 

Cykelruterne 

Det foreslås at der bliver mulighed for at cykle en af følgende ruter: 

 

 6 km - der tilgodeser familier med mindre børn  

 16 km - Skt. Jacobsruten 

 26 km - der består af Kilderuten og Skt. Jacobsruten lagt sammen 
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 8 km - mountainbike-rute, der blev introduceret i 2010 – (evt. tages ud – se 

scenarie nedenfor) 

 

Sundhedspris  

Den årlige sundhedspris på 25.000 kr. vil for fjerde år i træk blive uddelt i forbin-

delse med Store Cykeldag. 

 

Indvielse af motionsruter 

Det foreslås, at de tre nye motionsruter(Damgårdsparken, Lundegården, Rugvæn-

get) bliver indviet på dagen. Dette vil også give mulighed for at tiltrække lidt mere 

motionssvage grupper, samt grupper, der ikke råder over en cykel. Der vil blive 

koblet en motionsvejleder på hver af de 3 motionsruter. 

 

Overordnede besparelser 

På baggrund af erfaringerne fra Store Cykeldag 2011 foreslår planlægningsgruppen 

at foretage besparelser i de faste udgifter til Store Cykeldag på følgende vis: 

 

Annoncering 

Da annoncering i Ballerup Bladet er en væsentlig udgift for budgettet, og der er be-

hov for at afprøve andre metoder til også at synliggøre arrangementet, foreslås det 

at erstatte noget af annonceringen i Ballerup Bladet samt på Servicebussen med to 

events i Ballerup Bymidte de to weekender op til Store Cykeldag. Hermed opnås en 

besparelse på ca. 10.000 kr.  

 

Samarbejdet med Vognporten 

I 2011 opnåede arrangementet en stor besparelse på de strukturelle rammer for 

dagen på grund af det nye samarbejde med Vognporten. Den økonomiske del af 

dette samarbejde var en investering i nye materialer til Vognporten, som kan an-

vendes igen i år, hvormed der opnås en yderligere besparelse i 2012 på ca. 10.000 

kr. 

 

Forplejning 

Sandwich: Der indgås aftale med en leverandør om køb af sandwichs til de frivillige. 

Deltagerne betaler fuld pris for en sandwich, som afregnes direkte med leverandø-

ren. Forventet besparelse ca. 10.000 kr. 

 

Kaffe: 

Det foreslås at sælge kaffe på en billigere måde, således at de to kaffebiler, afløses 

af en kaffemaskine, som de unge frivillige fra Vognporten betjener og sælger kaffen 

fra. Hermed opnås en besparelse på ca. 6.000 kr. 

 

Konferencier 

Det foreslås at der indgås aftale med en billigere konferencier, hvilket vil give en 

besparelse på ca. 4.000 kr. 

 

Vandflasker 

Sidste år blev der indkøbt vandflasker til deltagerne, som var en anselig post på 

budgettet. Da der er et restlager af vandflasker tilbage, vil der i år ikke være behov 

for at købe vand. Det giver en besparelse på ca. 7.500 kr. 

 

Strøm 

I 2011 blev der opsat et eksternt stik på Rådhusets bygning. Det giver en besparel-

se på 5.500 kr. 

 

Nye udgifter i 2012 

Diverse udgifter til præmier, transport, evt. pavilloner mm. ca. 4.000 kr. 
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Med de foreslåede ændringer kan der samlet set opnås en besparelse på 

ca.49.000 kr. 

 

Udover ovenstående besparelser kan der opnås yderligere reduktion af ud-

gifterne ved at beskære Store Cykeldag i forhold til: 

 

Underholdning 

Der har de tidligere år været afsat midler til underholdning på dagen på ca. 10.000 

– 15.000 kr. Da Store Cykeldag især henvender sig til børnefamilier – og vejret sid-

ste år var noget ustabilt vurderes det, at det er hensigtsmæssigt at bevare et un-

derholdnings indslag i form af fx en cykelartist, en teatergruppe e.l.  

 

Cykelruter 

Der har de sidste år været fire cykelruter til Store Cykeldag. De tre af dem (6, 16 

og 25 km) er uden udgift, da de drives af frivillige ressourcer i forhold til bidrag af 

frontryttere, opsætning af skilte mm. Den sidste MTB-rute koster 8.000 kr., da den 

arrangeres af et privat firma i samarbejde med Dansk Mountain Bike Klub. Det an-

befales, at MTB-ruten fortsat indgår til Store Cykeldag, da den bidrager til at frem-

hæve nogle andre dimensioner af cykling, appellerer til yngre målgrupper og er op-

lagt at inddrage, da der er MTB-spor i skoven omkring Ballerup. 


